
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

     Código 6942024755 QUINTA, 11 DE ABRIL DE 2024 ANO IV

EDIÇÃO N˚ 694

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000
 
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 585 de 17 de Março

de 2020

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

6942024755

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   PORTARIA Nº 869/2024 2 ....................................................................... 
   PORTARIA Nº 870/2024 2 ....................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 694/2024 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 11/04/2024 23:02

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 1 de 2



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, quinta, 11 de abril de 2024 D.O.694-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 869/2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO DIRETOR GERAL
DO  SAAE  –  SISTEMA  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E
ESGOSTO DE ANANÁS-TO.”  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS,  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e 

CONSIDERANDO  a  competência  do  Chefe  do  Poder
Executivo Municipal  de Ananás/TO, para dispor sobre a
nomeação dos cargos políticos e comissionados. 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. THALES ALVES MOREIRA,
inscrito no CPF sob o nº xxx.104.581-xx, para exercer o
cargo em comissão de Diretor Geral do SAAE - Sistema
Autônomo de Abastecimento de Água e Esgoto, atribuindo-
lhe o vencimento correspondente ao cargo. 

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás, Estado do
Tocantins, aos 11 dias do mês de abril de 2024. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 870/2024

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DO
CARGO DE CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS,  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município: 

RESOLVE: 

Art.  1º.  EXONERAR,  a  partir  do  dia  03/04/2024,  o
servidor  FRANSICO  CARLOS  DIAS,  matrícula  nº
5474589,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº  xxx.420.301-xx,  do
cargo  de  Chefe  do  Departamento  de  Pecuária  e
Abastecimento, nomeado através da Portaria nº 146 de
02/03/2021. 

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogada a Portaria nº 146 de 02/03/2021. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás, Estado do
Tocantins, aos 11 dias do mês de abril de 2024. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 694/2024 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 11/04/2024 23:02

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2024-04-11T23:02:37+0000




